
Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,   

konaného dne 18. 9. 2023  

  
Účastníci   
 
Přítomni (16):   
Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.; PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD.; 
doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; Mgr. Tatiana Havlásková, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, Ph.D.; 
Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D.; doc. PhDr. Lucia Lacková, Ph.D.; Mgr. Jan Malůš; Mgr. Eva 
Peterková, Ph.D.; Anna Ruszová; Klára Siposová; Mgr. Lukáš Slovák; Mgr. Daniela Střílková, 
Ph.D.; Mgr. Michaela Trnová; Mgr. Dana Vicherková, Ph.D. 
 
Omluveni (5):   
PhDr. Radim Badošek, Ph.D. 
PhDr. Hana Cisovská, Ph.D. 
Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D 
Jan Stoček 
Veronika Škorvanová 
 
 
Nepřítomni (3): 
dr. Gabriela Pienias  
Filip Sáňka 
Kryštof Wlosok 
 
Hosté:   

 

Doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

 

 

Program zasedání:   

 

1. Schválení programu 

2. Výroční zpráva Pedagogické fakulty OU za rok 2022 

3. Různé 

 

 

1. Schválení programu jednání   
 
Předseda AS PdF OU přivítal členy AS PdF OU a informoval, že člen studentské komory AS 
PdF OU, pan Kryštof Wlosok, opět není přítomen a z důvodů předchozí absence mu bude 
muset být členství ukončeno. Předseda AS PdF OU sdělil, že osloví dalšího z kandidátů na 
seznamu náhradníků. 
 
Předseda AS PdF OU poté představil pozvané hosty a předložil návrh programu. Předseda 
AS PdF OU vyzval k hlasování o schválení programu. AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS 
PdF OU schvaluje program zasedání v zaslaném znění“.   
 
 
 
 



Výsledek hlasování:   
pro – 16,  
Proti - 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
zdržel se hlasování – 0.   
Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 16 členů AS PdF)  
 

2. Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty OU za rok 2022 
 
Předseda AS PdF OU požádal děkana PdF o uvedení programového bodu.  

 

Doc. Jandačka přivítal členy AS PdF OU. Následně uvedl dokument Výroční zprávy informací, 

že v dokumentu oproti minulým verzím přibyly tabulky a informace pro zřejmější prezentaci 

trendů a vývoje PdF. Upozornil, že úvodní slovo odráží tyto trendy a vývoj. Doc. Jandačka dále 

komentoval jednotlivé sekce zprávy a zaměřil se na silné a slabé stránky PdF. I když ohodnotil 

strukturu PdF celkově za stabilní, upozornil, že chybí docenti a profesoři do 50 let věku. 

Doc. Jandačka to vnímá jako závažný problém směrem k akreditacím a podotkl, že by bylo 

žádoucí navýšit počet docentů a docentek do 50 let. Dále sdělil, že na výjezdním zasedání 

PdF bylo projednáváno předložení dvou žádostí habilitačních spisů, a to Kinantropologie a 

Pedagogiky. Problematice se bude věnovat odborná skupina. Dále doc. Jandačka podotkl, že 

PdF je jedna z největších fakult s 2766 studenty, přičemž většinu z nich tvoří prezenční 

studenti. Tento trend je evidentní i u Ph.D. studentů, což bylo jedním z jeho cílů při nastoupení 

na pozici děkana PdF.  Doc. Jandačka dále poukázal na dílčí úspěch při podávání projektů 

GAČR, TAČR, který vedl k posun v hodnocení z D na C, navýšení výjezdů studentů do 

zahraničí a příjezdů zahraničních studentů (PdF je na tom nejlépe ze všech fakult na OU). 

Doc. Jandačka také poděkoval oddělení PR a vyzdvihl jeho přínos, přičemž pozval přítomné 

na sraz absolventů PdF, který se bude konat 20. 9. od 15:00 v prostorách nového kampusu. 

Doc. Jandačka zmínil také situaci ohledně financování veřejných vysokých škol a na závěr 

poděkoval všem akademikům, členům AS PdF OU a Vědecké rady a studentům za podporu 

PdF. Doc. Jandačka se omluvil za formální nedostatky dokumentu Výroční zprávy a 

informoval, že text půjde na jazykovou korekturu. 

 

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu.  

 

Doc. Franiok se dotázal na habilitační řízení v oboru Pedagogika a upozornil, že ještě nebyl 

úspěšný absolvent doktorského studia. Doc. Jandačka odpověděl, že problematika se řešila 

na výjezdním zasedání PdF a že bude potřeba zabrat a nastartovat činnost napříč doktorskými 

programy PdF. Co považuje za důležité je to, že došlo k personálnímu posílení. Habilitační 

spis nebude koncipován na základě jednoho doktorského programu, při jeho přípravě se 

zúročí práce odvedená i na jiných doktorských programech. Proběhne schůzka odborné 

skupiny, která bude řešit realizaci a strategii přípravy žádosti o habilitační řízení, přičemž 

žádost se bude připravovat alespoň jeden rok.  

 

Dr. Vicherková podpořila přípravu habilitačního spisu a informovala, že v příštím roce budou 

schopni realisticky dokončit první PhD. studenty. 

 

Předseda AS PdF OU také uvítal perspektivu habilitačního řízení a k textu Výroční zprávy 

uvedl dvě drobné technické poznámky: (1) v textu se uvádí, že v roce 2022 nebyla žádná 



investiční akce většího rozsahu; (2) seznam pracovníků není kompletní, pokud se počítají i 

pracovníci na malé úvazky chybí u KPV doc. Podjuklová. 

Doc. Jandačka reagoval na první podnět tím, že tuto část textu psala Ing. Adamcová 

perspektivou zdrojů financování. Směrem k druhému podnětu si vyžádal jména na doplnění.   

 

Nebyly vzneseny žádné další podněty. 

 

Předseda AS PdF OU vyzval k hlasování o následujícím usnesení: „AS PdF OU schvaluje 

Výroční zprávu Pedagogické fakulty OU za rok 2022“. 

 
Výsledek hlasování:   
pro – 16,  
proti – 0,   
zdržel se hlasování – 0 
Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 16 členů AS PdF)  
 

 

3. Různé 
 

Předseda AS PdF OU otevřel otázku termínu dalšího zasedání AS PdF OU. Na žádost děkana 
PdF navrhl posunout termín dalšího zasedání AS PdF OU na 30. 10.  
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU byl ustaven na 30. 10. 2023 od 14.10 hod., místnost 
SB-202.   
 
Následné termíny AS PdF OU byly stanoveny na: 
27. 11. 2023 
18. 12. 2023 
 

Dr. Kuldanová vstoupila s dotazem, zda budou v textu zprávy dělány jiné úpravy než pouze 
interpunkce a gramatické úpravy. Doc. Elavsky v této souvislosti upozornila na doplnění textu 
Výroční zprávy zmínkou o změně jednatelky AS PdF OU a o chybě v tabulce Ph.D. programů, 
kde byla Kinantropologie uvedena dvakrát. 
 
Předseda AS PdF OU dále informoval, že FF UK a FF UP vyhlásili na 17.10. jednodenní 
stávku. Doc. Jandačka vyzval odbory ke sledování situace a vyhodnocení, jak se k tomu 
postavit. Osobně je ochoten zmínit to na Kolegiu rektora.  
 
Předseda ukončil zasedání.  
 

Zapsala: doc. Steriani Elavsky   
Ostrava 20. 9. 2023  
  
Verifikoval: dr. Pavel Dostál   
Ostrava 27. 9. 2023 

 


